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Tartışmayı açarken…  

Devrim Sevimay / Milliyet  

1 Eylül’de “Sol, Çıkışını Arıyor” dizisine baĢlarken, “Dizide okuduğunuz görüĢlerle ilgili sizde oluĢan 

kanaatleri bize gönderin, biz de sahiplerine iletelim. Hatta www.milliyet.com.tr adresinde yayınlayalım. 

Bu tartıĢmaya siz de katılın ve geleceğinize müdahale etmeye Ģu soruyu yanıtlayarak baĢlayın: Solun 

çıkıĢ yolu hangisi?” demiĢtik...  

Yazı dizimiz 10 Eylül itibarıyla bitti ve tartıĢmaya Ģimdi burada devam ediyoruz. Türkiye’nin en çok 

takip edilen gazete internet sitesi www.milliyet.com.tr de...  

Sizlerden gelen e-mailleri ve dizinin toplam bir dökümünü bugünden itibaren ne zaman baksanız 

bulabileceğiniz serbest kürsüde yayınlıyoruz. Yayınladığımız görüĢlerin içeriğine, imla hataları dahil, 

elbette hiç dokunmadık. Ancak okunabilirliği azaltan uzunluktakileri az da olsa kısaltmak zorunda kaldık, 

zira bazen sayfalarca akıp giden ve bazen de ana konudan uzaklaĢan metinler geldi önümüze. ġu ana 

kadar görüĢ ve yorum gönderenlerin arasında önemli akademisyenler, siyasetçiler, uzmanlar var, ama 

galiba en önemlisi de siz varsınız. Yani öğrenciler, Aleviler, Kürtler, ne Kürt ne Alevi fakat solcu olanlar, 

hatta solcu olmayanlar, kadınlar, erkekler, Anadolu’da yaĢayanlar, yurtdıĢındakiler, öfkeliler, umutsuzlar, 

umutsuz ama vazgeçmeyenler ve hatta William Wallace’lar…  

ĠĢte bu geniĢ çemberi yaratan tüm siz okurlarımıza, topluca iletmek için 10 gündür beklediğimiz son 

cümlemize geldi sıra: Tahmin dahi etmediğimiz kadar çok sayıdaki telefon ve mektubunuzda böyle bir 

zamanlamayla böyle bir dizi yazısı yayınladığı için Milliyet’e olan teĢekkürlerinizi aldık. Oysa asıl biz 

Milliyet okurlarına teĢekkür ediyoruz; tartıĢmaktan vazgeçmedikleri için…  

ġimdi buyurun solu düĢünenlerin serbest kürsüsüne…  

TARTIġMAYA KATILAN YAZARLAR  

Derya Sazak – Milliyet / Ece Temelkuran – Milliyet / Meral Tamer – Milliyet / Taha Akyol – Milliyet 
Ahmet TaĢgetiren – Bugün (2.9.2008) / Emre Aköz – Sabah (7.9.2008) / Ġhsan Dağı – Zaman (9.9.2009) / 

Abdullah Muradoğlu – YeniĢafak (10.9.2008)  

VE OKUYUCULARIMIZIN GÖRÜŞLERİ...  

Sol, Türkiye`de niçin az geliĢmiĢ? 
AKP`yi ilerleten, iĢçi sınıfının gerilemesi olduSendikalar ve akademisyenler bir araya gelmeli 

CHP`nin halka inebilmesi için önce tüzüğü değiĢmeli 

Türkiye`de bir sol parti olmak ya da ol(a)mamak 

Sol Türk halkıyla bütünleĢemedi 

Sol partilere büyük çağrı 

Solda birliğin tutkalı Aleviler olabilir 

Bu arayıĢı harekete dönüĢtüremez miyiz? 

Türkiye iĢçi sınıfı iyi bir Marksistir 

Deniz`lerin "Hatırla Sevgili" sayesinde anlaĢılması Sol`a ders olmalı 

Sol sadece Alevi - ĠĢçi demek değil, fakir - fukara- emekli - dul- yetimdir de... 
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Solu toparlayacak yeni bir isim Ģart 

Her yere altı oklu bayrak asmakla CHP`li olunmuyor 

Sol birleĢmezse sonumuz Fazıl Say`ın dediği gibi olacak 

Ġki çuval kömürün pazarlığını yapan seçmeni de kazanın 

Mars`a astronot gönderme ihtimalimiz bile daha fazla 

Biz binlerce "William Wallece" sol partilere yalvarıyoruz 

"Altı ok" desenli türban mı takalım istiyorsunuz? 

Genç bir Atatürkçü`nün fikriyatı 

Mevcut STK`larla bir yere varılmaz 

SĠYASET  
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…. Yıllardır medya ve meydan kürsülerinde boy gösteren önderler ve onların kurduğu STK’lar ile bir 

yere gidilmeyeceği gerçeğini siz değerli basın mensubunun yazar ve çizerlerin de anlamıĢ olması gerekir 

diye düĢünüyorum.  

Bir zamanlar Anadolu da köy ortasında Alevi toplumunun ve Mistik felsefe anlayıĢının asırlardır kırık 

sazlarıyla öncülüğünü yapan dedeleri sömürücüdür diye döven, hor gören sözde Marksist solcular, bugün 

onların kırık sazlarından medet ummaya çalıĢıyorlar. YaĢamlarının hiçbir evresinde Aleviliği okumamıĢ 

ve de yaĢamamıĢ bu cunta grubundan medet ummak Anadolu Aleviliğini ve Türk solunu yeni 

uçurumlardan aĢağı atmaktan baĢka bir Ģey değildir.  

Kiralık araĢtırmacılarla sözüm ona yazar kesilen ve de mikrofon söylemciliğinde ahkâm kesen bu beyler 

gitsinler de AB de ki geçmiĢini ve Ģimdiki görevlerini araĢtırıp söz sahibi olmaya çalıĢsınlar. Bunların hiç 

birisinin ne Türk soluna ne de Anadolu Aleviliğine faydaları olmaz. Bununla da kalmayıp çeyrek asırdır 

suya sabuna dokunmayan yaĢamlarıyla AB sokaklarında solculuk yapan bu günümüz liderleri, yine 

AB’nin kurduğu STK’larla Anadolu Aleviliğine ve Türkiye’nin laikçi soluna sözüm ona önderlik 

yapmaktadırlar.  

Siz değerli basın mensupları yazarçizerlerin yalnızca bu kahraman kabadayı “arka bahçesi bana aittir”” 

anlayıĢına sahip olan liderler cuntasının dıĢında Anadolu insanının sesine de yer vermeniz gerektiğini 

düĢünüyorum.  

Bakınız sol söylemli bu beyler Sivil Toplum KuruluĢlarıyla sivilleĢmeden söz ediyorlar. Oysaki kendileri 

bulundukları sivil toplum kuruluĢlarının baĢında 10. Yıllarını doldurmuĢ durumdalar. KarĢılarına bir 

bakıp da eleĢtirdikleri iktidarın hakim olduğu ve ülkenin sosyal, siyasal ve de ekonomik hayatında 

önemli bir oranda rol alan STK’lar son 2 yılda yüzde 80’ler oranında değiĢtiği halde bu saltanat ağlarının 

varlıklarını yürüttürdükleri STK ise yüzde 15-20’ler civarındadır. Bu objektif sonuçlar ortada değil mi?  

http://www.milliyet.com.tr/Siyaset/HaberDetay.aspx?aType=HaberDetay&ArticleID=989386&b=Mevc

ut%20STKlarla%20bir%20yere%20varilmaz&ver=99 

 

Bu paragrafım için bağıĢlayın gerekli görüyorum ;  

Bir kimlik benliği olarak değil 45 yıl CHP de yerel politika yapmıĢ aileden gelen, alevi ve dede çocuğu 

olarak 20 yıla yakındırta bu araĢtırma konularında mürekkep yalamaya çalıĢıyorum. Googıl dan Aldoğan 

Hüseyin`nı sorgulamanız acizane tanına fırsat da bulmuĢ olursunuz.20 Yıladır Güney Doğu Türkmenleri 

ve Anadolu Aleviliği ile Gaziantep Kültürü ( ALLEBEN DERGĠSĠ,YEġĠL NĠZĠP AraĢtırma kitabı ; 
KARPUZATAN DERGĠSĠ) konusunda da yerel yayınlar hazırlamaktayım. Sivil Toplum KuruluĢları 
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olan Vakıf Dernek ile Siyası partilere danıĢmanlıklar ve yerel ( SOL Partiler- CHP ve DSP) 

kampanyalarına da reklam ajansı olan kuruluĢum desteğinde danıĢmanlık yapmaktayım. Ayrıca Türkiye 

de ki Alevi STK kurucu üyesi, halen yayında olan bir radyo ile Televizyonunda ilk kurucusu ve hisse 

darlarındaydım, Ģu anda da bu hissedarlığım devam etmesine rağmen ilgilenmiyorum. Ayrıca 25 yıldır 

devam etmekte olan Gaziantepli Öğretim Üyeleri  Baltalimanı toplantılarının da arĢivleme  ve halkla 

iliĢkilerinde sorumluluk almıĢ bulunmaktayım. Bu eylül ayının 3. cumasında baĢlayacak olan 227. 

OTURUMDUR. Bu bilimsel sivil platformumuz Prof. Dr. Besim Üstünel`lin baĢkanlığında devam 

etmektedir.Sitemiz baltalimani@com dır.  

Kalem aldığınız konu Türk solunun 20. ve 21. yüz yıldaki temel sorunudur. Bu konu defalarca siz değerli 

yazar çizerler, politikacılar ve bilim adamlarınca kaleme alınmasına rağmen bir türlü pozitif olan bir 

sonuca varılamadı. Bunun nedeni nedir diye silerinde aradığı temel cevap olmalıdır diye düĢünüyorum.  

Selçukludan Osmanlıya oradan da Cumhuriyete miras kalan Anadolu GÖÇER solunun kaderi ne yazık ki 

totaliter merkezi devlet yönetimleri ile bu  GÖÇER toplulukları temsil eden DĠNAZOR ve KĠMLĠK 

arayan sivil toplum kuruluĢlarının  önderlerindeki DEĞĠġMEMEZLĠKTEN  kaynaklanmaktadır. 

Özellikle önder hiyerarĢisi kendi varlığını sürekli devam ettirmek için kendi saltanat liderlerini 

kadrolarında yer vermek ve yetiĢtirmek suretiyle egemenleĢtirdiler. Bu anlayıĢ sürekliliğini korumaya 

devam etmektedir. Buna en büyük destek ise devlet ve onun stratejisini yıllarca uygulamakla görevli olan  

devletin tek hakimi  BÜROKRASI dır. Bu kadrolaĢma yapısı özellikle 1509’lardan sonra dini anlayıĢla 

da bütünleĢip bakınız nasıl bir çizgide devam edip günümüze kadar geliyor;  

Osmanlıda 2. Mahmut’la aĢikar bulan  Hacı BektaĢi Veli Dergahının Baba ve Dedelerinin sürgün edilerek 

Anadolu Aleviliğinin SünnileĢtirme politikası; geçmiĢini tarihin derinliklerinden alan Selçuklular dan 

kalma bir stratejidir. Pirin direniĢi Türkmenleri yok etmeyi merkezi yönetimden uzaklaĢtırmak suretiyle 

baĢaracaklarını sanan  Selçuklu Yönetim anlayıĢı, Batı Selçuklunun Ġlhanlılar tarafından iĢkalıyla yeni bir 

biçimlendirmeyi de beraberinde getirmiĢtir. Neticede Ġlhanların hakimiyeti Selçukluları tarihten silmiĢtir. 

Selçuklarla birlikte Anadolu da varlıklarını sürdüren üç beylikten Osmanlının baĢında bulunan Orhan 

Gazi, baĢta Erenler Ereni Pir Hünkar, Türkmen Ozanları ve diğer Erenlerle dayanıĢmaya girip, daha sonra 

yine bu felsefenin gücünü kullanarak 3 kıtta üzerinde varlığını sürdürecek bir Ġmparatorluğu, Selçukluları 

da topraklarına  katarak tarihe Osmanlılı kurmuĢtur.  

Ne var ki kuruluĢundan sonra yavaĢ yavaĢ Hünkarın Tarihi MĠSTĠK felsefe anlayıĢından uzaklaĢan bir 

anlayıĢla, varlığını geniĢletmeye devam etmiĢtir. Bu saman altı politikasına resmiyeti,1509 yılın da 

DERGAHIN baĢına Balım Sultanı getirmekle ilan eder. Bu tarihten sonra ANADOLU ALEVĠLĠĞĠNĠ  " 

TARĠKAT  STRATEJĠLERĠ  ĠLE  BĠÇĠMLENDĠRME ANLAYIġINA DAYANAN, SĠYASALLAġMIġ 

 ARAP ĠSLAMIN  ANLAYIġININ  ġERĠĠ VARLIĞI" içinde sunileĢtirme politikalarına DEVAM 

EDER.  

1832  Tarihi bu stratejinin yeniden biçimlendirmesinin baĢlangıcını oluĢtururu. Bu stratejinin üç hedefi 

vardı; Birincisi bir İslam devleti kurmak, Ġkincisi bu devletin oluĢumunu sağlayacak ve onu devam 

ettirecek bir bürokrasiyi oluĢturmak, üçüncüsü ise bu iki amacın varlığı için teşkilatlı bir kuvveti 

oluĢturmak. Bu anlayıĢ birinci dünya savaĢıyla Osmanlının ortada kalkması ve Mustafa Kemelin 

Demokrasi ve Hürriyet anlayıĢına dayanan ÜNĠTER devlet felsefi anlayıĢıyla kurduğu Türkiye 

Cumhuriyetinin Anadolu Misakı Milliye sınırları dıĢında bıraktığı yeni yapıyla kesintiye uğradı. Ne yazık 

ki günümüzün birinci Cumhuriyetini MĠRAS bırakan Mustafa Kemalin cumhuriyeti son elli yıldır 

SELCUKLULARDAN VE OSMANLILARDAN  miras kalan ANADOLU ALEVĠLĠĞNĠ  

"SiyasallaĢmıĢ Ġslam’ın Arap Tarikat AnlayıĢı” içinde SünnileĢtirme stratejisine dönüĢ yapmıĢ ve yeniden 

yapılandırmalarla hayat geçirmeye çalıĢılmaktadır.  

Bu stratejinin en büyük katkı sunanları ise Avrupa Birliği ile Onun Avrupa da ve Türkiye de oluĢturduğu 

Sivil Toplum KuruluĢları ve LĠDERLERĠDĠR. Özellikle bu STK`ların var ettiği diğer bir tabirle kurduğu;  
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Radyo, Televizyon,WEP siteleri ve yazılı basım organlarının   ilkesiz ve ANADOLU ALEVĠLĠĞĠN 

GERCEK MĠSTĠK FELSEFE anlayıĢını temsil edecek  yayıncılıktan uzak olmaları apayrı bir katkı 

sunmaktadır. Tehlikenin boyutunu daha da büyütmektedirler.  

Ayrıca kirlenen aydın anlayıĢı ve  iletiĢim teknolojisiyle birlikte kentleĢmenin getirmiĢ olduğu kentlilik 

ayrı bir faktör. YerleĢik yapıyla tarihsel süreç içinde desteklenerek biçimlendirilen "OSMANLI 

BEKTAġĠ TARĠKAT ANLAYIġININ " karĢısında göçer hayatın felsefi yaĢamından kopmakta zorluklar 

yaĢayan, kentsel hayatin yeni modern kuĢağıyla geleneksel olarak da uyum sağlamayan kırsal kesim 

Anadolu Alevilik anlayıĢının beraber getirdiği bakıĢ acısı, DEDELĠK müessesesini kendi dıĢına iterek bu 

asimilasyona körük tutmaktadır. Bir diğer önemli faktörde Anadolu Dedeliğinin bu yeni yaĢam 

biçiminden kaynaklanan bütünlüğü elde tutacak birikimden tarihsel olarak MAHRUM  bırakılmasıdır.  

Çok önemli olan ana faktör ise çağımız alevi genç  kuĢağının uluslar arası çeĢitli akımlardan ve 

ideolojilerden etkilenerek  ve etkilendirilerek Anadolu Aleviliğinin yaĢaması için   çaba sarf etmemesi, 

onu okumamasıdır. Tabi ki bu sorumluluk baĢta aileye sonra alevi inanç önderlerine düĢmektedir. Lakin 

eğitimli çağdaĢ bireylerin kiĢisel sorumluluklarını da göz ardı etmemeleri gerektiği kanaatindeyim.    

Evet bu sol kavramının içinde Alevi ve Göçer topluluğun yaĢadığı süreç her ne kadar konudan uzak 

görünse de aslında öylede değildir. Çünkü Türkiye’de ki sol deyince Alevilerin  ilk akla geldiği aĢikar.  

Bu satırlarıma Ģöyle bir açıklamayla devam etmek istiyorum; Yıllardır medya ve meydan kürsülerinde 

boy gösteren bu önderler ve onların kurduğu STK’lar ile bir yere gidilmeyeceği gerçeğini siz değerli 

basın mensubunun yazar ve çizerlerin de anlamıĢ olması gerekir diye düĢünüyorum. Bir zamanlar  

Anadolu da köy ortasında Alevi toplumunun ve Mistik felsefe anlayıĢının asırlardır kırık sazlarıyla 

öncülüğünü yapan dedeleri sömürücüdür diye döven, hor gören sözde Marksist solcular, bugün onların 

kırık sazlarından medet ummaya  çalıĢıyorlar. YaĢamlarının hiçbir evresinde Aleviliği okumamıĢ ve de 

yaĢamamıĢ bu cunta gurubundan medet ummak Anadolu Aleviliğini ve Türk solunu yeni uçurumlardan 

aĢağı atmaktan baĢka bir Ģey değildir. Kiralık araĢtırmacılarla sözüm ona yazar kesilen ve de mikrofon 

söylemciliğinde ahkam kesen bu beyler gitsinler de AB de ki geçmiĢini ve Ģimdiki görevlerini araĢtırıp 

söz sahibi olmaya çalıĢsınlar. Bunların hiç birisinin ne Türk soluna nede Anadolu Aleviliğine faydaları 

olmaz.  

Bununla da kalmayıp çeyrek asırdır suya sabuna dokunmayan yaĢamlarıyla AB sokaklarında solculuk 

yapan bu günümüz liderleri, yine AB’nin kurduğu STK’larla Anadolu Aleviliğine ve Türkiye’nin Laikçi 

soluna sözüm ona önderlik yapmaktadırlar. Siz değerli basın mensupları yazar çizerlerin yalnızca bu 

kahraman kabadayı “arka bahçesi bana ait dır” anlayıĢına sahip olan liderler contasının dıĢında Anadolu 

insanının sesine de yer vermeniz gerektiğini düĢünüyorum.  

Bakınız sol söylemli bu beyler Sivil Toplum KuruluĢlarıyla SĠVĠLLEġMEDEN söz ediyorlar. Oysaki 

kendileri bulundukları sivil toplum kuruluĢlarının baĢında 10. Yıllarını doldurmuĢ durumdalar. 

KarĢılarına bir bakıp da eleĢtirdikleri iktidarın hakım olduğu ve ülkenin sosyal, siyasal ve de ekonomik 

hayatında önemli bir oranda rol alan STK’larında ki değiĢimleri son 2 yılda % 80’ler oranında değiĢtiği 

halde bu saltanat ağlarının varlıklarını yürüttürdükleri STK ise % 15-20’ler çıvarındadır. Bu bir gerçek 

olarak objektif sonuçlar ile ortada değil mi?  

 
 


